МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

города Ульяновска «Лицей при УлГТУ № 45»

ПРИКАЗ

12.10.2023г.                                                                                                                           № 408

г. Ульяновск

О реализации мероприятия «Создание новых мест дополнительного образования

в образовательных организациях различных форм собственности» федерального проекта

«Успех каждого ребенка» национального проекта «Образование»

По итогам отбора образовательных организаций, реализующие дополнительные

общеразвивающие программы на территории Ульяновской области (Распоряжение от 05

октября 2023 года № 2007-р Министерства просвещения и воспитания Ульяновской

области), с целью реализации мероприятия «Создание новых мест в образовательных

организациях различных типов для реализации дополнительных общеразвивающих

программ всех направленностей в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка»

национального проекта «Образование», с целью исполнения всех предусмотренных

мероприятий

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить ответственным исполнителем за создание и функционирование новых

мест дополнительного образования назначить заместителя директора по воспитательной

работе Чукчукову Диану Хайдяровну.

2. Создать 90 новых мест дополнительного образования физкультурно-спортивной

направленности по направлению «Школьный спортивный клуб».

3. Для размещения новых мест дополнительного образования по направлению

«Школьный спортивный клуб» выделить спортивный зал общей площадью 288 кв.м.

4. В период летних каникул 2024 года провести текущий ремонт и брендирование

кабинета, получение и установку оборудования. Срок выполнения: до 25 августа 2024

года. Ответственные: Прибыткова Валентина Валентиновна, заместитель директора по

АХР.

5. Главному бухгалтеру Егоровой Наталье Геннадьевне для реализации новых мест

дополнительного образования рассмотреть возможность внесения изменений в штатное

расписание и увеличения ставок по должности «педагог дополнительного образование».

Срок исполнения: до 1 сентября 2024 года.

6. Открыть на базе созданных новых мест дополнительного образования

в 2024/2025 учебном году следующие объединения дополнительного образования:

 ДООП «Игровые виды спорта», объем учебной нагрузки 6 часов, стартовый уровень

для обучающихся 1 – 5 классов;

 ДООП «Баскетбол», объем учебной нагрузки 4 часа, базовый уровень для

обучающихся 5 - 8 классов;

 ДООП «Футбол», объем учебной нагрузки 4 часа, базовый уровень для обучающихся

5 – 8 классов.

 ДООП «Волейбол», объем учебной нагрузки 4 часа, продвинутый уровень для

обучающихся 7 – 11 классов.

7. Педагогам дополнительного образования: Камалетдиновой Алсу Измайловне,

Купцовой Ирине Александровне, Хижовой Светлане Юрьевне, разработать

дополнительные общеразвивающие программы в соответствии с требованиями и в срок до

01 июня 2024 года направить на общественную экспертизу.

8. Заместителю директора воспитательной работе Чукчуковой Диане Хайдяровне

разработать и утвердить на педагогическом Совете изменения в локальные акты,

регламентирующие деятельность по дополнительному образованию, а также вести

контроль за исполнением индикативных показателей:

 не менее 90 детей в течение учебного года занимаются в объединениях

дополнительного образования на базе лицея по направлению «Школьный

спортивный клуб»;

 не менее 50% детей, занимающихся в объединениях дополнительного образования

на базе лицея по направлению «Школьный спортивный клуб» принимают участие

в региональных и всероссийских конкурсных мероприятиях.

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор                                                                         Т.В. Финюкова

С приказом ознакомлены:

_______________ Д.Х. Чукчукова

_______________ В.В. Прибыткова

_______________ Н.Г. Егорова

_______________ А.И. Камалетдинова

_______________ И.А. Купцова

_______________ С.Ю. Хижова